
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от -ЛОЛ ̂

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 25 марта 2014 г. 

№ 431 «Об утверждении порядка утверждения положений 
(регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и 

спортивных соревнованиях муниципального образования
Тимашевский район»

В целях развития физической культуры и спорта в муниципальном образо­
вании Тимашевский район, в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Феде­
рального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа­
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 6 марта 2022 г. № 43-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О физической культуре и спорте Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 25 марта 2014 г. № 431 
«Об утверждении порядка утверждения положений (регламентов) об 
официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях 
муниципального образования Тимашевский район», дополнив пункт 3 раздела 2 
подпунктом 11 следующего содержания:

«11) обеспечение надлежащих условий для спортивной состязательности.
Организаторы официальных спортивных соревнований в целях 

предотвращения противоправного влияния на результаты официальных 
спортивных соревнований (манипуляция официальными спортивными 
соревнованиями) и борьбы должны включать в положения (регламенты) об 
официальных спортивных соревнованиях:

1) требования о запрете на противоправное влияние на результаты 
таких соревнований (манипулирование официальными спортивными соревно­
ваниями);

2) требования о предотвращении конфликта интересов в сфере 
физической культуры и спорта, а также перечень мер, направленных на 
реализацию таких требований».



2

2. Отделу по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Галецкий А.С.), 
муниципальным учреждениям, проводящим физкультурные мероприятия и 
спортивные соревнования, руководствоваться настоящим постановлением при 
проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
соревнований.

3. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста­
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образова­
ния Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя­
щего постановления в здании МБУ УСК «Олимп» по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Братьев Степановых, д. 2 Б, каб. 205.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в инфор­
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


